Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	___________	№	______________
г. Саянск

[bookmark: _Hlk179202794]О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2021 № 110-37-47-21 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях решения вопросов местного значения и организации ритуальных услуг на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции», на основании постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2023 № 110-37-1515-23 «О реорганизации Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс», руководствуясь постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.06.2013 №110-37-768-13 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке содержания общественного кладбища на территории муниципального образовании «город Саянск», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2021 № 110-37-47-21 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 3 от 28.01.2021, вкладыш «официальная информация», стр. 3) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления слова «Саянскому муниципальному унитарному предприятию «Рыночный комплекс»» заменить словами «Обществу с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс»».
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 октября 2024 года.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск» 			А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А.
тел. 5-65-21

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2021 № 110-37-47-21 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск»»
(полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы: консультант отдела цен и тарифов Управления по экономике администрации городского округа МО «город Саянск» Ташкенова Ю.А.
(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2023 № 110-37-1515-23 «О реорганизации Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс»
(ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава, проект постановления Правительства РФ «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году»
(краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: в связи с реорганизацией Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» приведение НПА с соответствие с действующим законодательством
 (обоснование целесообразности принятия правового акта)
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению
(в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: внести изменение в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2021 № 110-37-47-21 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск»»»
(полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет

[bookmark: _GoBack]10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект постановления размещен на официальном сайте администрации  30.09.2024

Консультант отдела цен и тарифов 				Ташкенова Ю.А.